
 
        日立商工発第  ４３号 
        令和 ４年 ４月２８日 
 工業部会員各位 

    日 立 商 工 会 議 所  
      工 業 部 会  

部会長 宮 本 洋 治 
 

茨城県立日立産業技術専門学院生の地元企業就職促進事業のご案内 
（映像による企業説明会） 

 
拝啓  時下益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。 
  日頃から、当部会事業運営には特段のご理解とご協力をいただき厚く感謝申しあ

げます。 
 さて、従業員の高齢化や労働力不足を課題とする事業所が増えておりますが、今

回ものづくり技術を学ぶ標記教育施設の生徒を対象に企業見学・説明会を下記の通

り実施いたします。若手技術者獲得のため、この機会にぜひご参加いただければ幸

いです。 
 つきましては、ご参加をご希望の場合、別紙連絡票を５月１８日（水）までにフ

ァクシミリまたは E メールにてご返信いただきますよう、お願い申しあげます。 
                                 敬 具 

記 
 
１．日  時  令和４年６月２４日（金）１０時～１５時（１社３０分程度） 
        ※学院との調整で午前のみ、午後のみとなる場合があります 
２．場  所  茨城県立日立産業技術専門学院（日立市西成沢町３－９－１） 
３．内  容  自社の企業 PR（学院での紙資料・動画説明） 
４．募 集 数  ８社（先着順） 
５．支  援  当所では、各社 PR の支援として動画制作をお手伝いいたします

（映像制作費は別途 10,000 円ご負担いただきます）。撮影には、

２～３時間程度を要しますので、ご承知おきください。 
なお自社で、すでに動画をお持ちの場合は、撮影せず、そちらを

利用いただくことも可能ですので、お申し出ください。 
撮影内容は、事業内容説明と工場内撮影、役員・若手従業員イン

タビューです。他社とご撮影希望日が重なってしまった場合は、

事務局にて調整させていただきます。 
６． お問合せ  日立商工会議所 総務部 会員サービス並びに工業課 
           鈴木聡司・山田芳靖 

 電話 ２２－０１２８ ファクシミリ ２２－０１２０ 
         E メール yamada@hitachicci.or.jp 
 


